

Prawo starszeństwa

POWIEŚĆ
Champola.

(Ciąg dalszy).
Ostatnie te dni przeszły powolnie, ciężko jak dni niewoli.
A jednak gdy minęły, Queenie nie doznała radoznego uczucia wyzwolenia.
Jakiś niepokój zatrzymywał ją na progu tego więzienia, które tak łatwo otworzyło przed nią swe wrota.
Zgodnie z przepowiednią mistress Kiddy, zamiar wyjazdu do Londynu nikogo nie zdziwił i nie wywołał oporu.
Wszystko ułożyło się tak, jak Queenie pragnęła, tylko Teresa nalegała, ażeby wzięła ze sobą pokojowę.
I Franciszkowi sprzyjało powodzenie.
Dyspensacja została uzyskana i następnego dnia o godzinie dziewiątej, w małej kaplicy na przedmieściu, pastor Finch, w obecności świadków zaufanych i dyskretnych, miał pobłogosławić ich związek, który będzie tak prawnym, jak gdyby uczestniczyli przy nim sam arcybiskup Canterburyjski i minister sprawiedliwości.
Prawa i obyczaje angielskie, wogóle bardzo liberalne, czynią wszelkie możliwe ustępstwa w sprawie zawarcia związków małżeńskich.
Według nich, najważniejszym przywilejem mężczyzny, a nawet kobiety, jest możliwość zawierania związku zgodnego z ich wolą, bez żadnych trudności, szybko i sekretnie, jeżeli wymagają tego ich interesy lub fantazyja.

Nawet rodzice, przesiąknięci tradycjami narodowymi, nie urażają się, gdy dzieci ich korzystają z tych ułatwień, a dla Queenie, sieroty, ułatwienia te były jeszcze większe.
Niedorzecznością było krepować się jakim skrupulem lub obowiązkiem względem Teresy i jeżeli serce Queenie przed wyjazdem było przepelnione goryczą, to należy to przypisać jej wychowaniu i wspomnieniom wywiezionym z Francji.
Tak często zdarzało się jej widywać tam weselne orszaki spieszące do kościoła lub wracające z panną młodą, w bieli i w kwiatkach, siedzącą w karecie, lub dziewczynę włościanką, niezgrabną, opaloną, przysłoniętą woalem, pieszo idącą po błotnistej drodze, obok narzeczonego, w czarnym żakiecie, przed nimi kaleczących uszy grajków, z nimi przyjaźni, skrzeczających w gwarze miejscowej!
Jakże przyjemne i poetyczne wrażenie robiłyby na nią te objawy przyjaźni, sympatii i wesołości ogólnej!
Teresa i Walter myśleli tak samo i pozwolili sobie na ten zbytek.
Przykro było Queenie wyrzec się go, nie mieć ani białej sukni, ani kwiatu pomarańczowego, ani harmonijnych, towarzyszących modłom śpiewów w kościele, ani wesołego gwaru licznych gości w domu.
Wydawało się jej dziwnym narzucenie swemu legalnemu szczęściu tych pozorów lekliwych, tajemniczych, prawie nieuczciwych. Ale był to żal dziecienny.
Spełnione życzenia nie wywierają wpływu na los!
Dowodem tego Walter i Teresa.
Szczęśliwy i świetny dzień ślubu nie zawsze bywa wróżbą pomyślnej przyszłości.
Myśli te wróciły Queenie równowagę umysłu, więc wcześniej wstawszy w środę rano,

gdy nie mogła spać w nocy, zajął się dokończeniem przygotowań do drogi.
Zgodnie z radą ciotki Kiddy postanowiła, ażeby nie zwracać na siebie uwagi, wziąć jak najmniej rzeczy, ale przed wyjazdem należało uporządkować wszystko, nie wiedziała bowiem kiedy powróci, jeżeli drzwi Chartranu otworzą się jeszcze kiedy przed nią.
Kilka przedmiotów otrzymanych po rodzicach, najdroższe pamiątki, prawie jedyną jej sukcesję, pomieszczyła w małej walizce, wszystko zaś, co otrzymała od Teresy i Waltera, pozostawiła na miejscu.
Następnie popaliła papiery, zniszczyła niewinne tajemnice młodej dziewczyny, listy przyjaciół klastycznych z marzeniami o przyszłości lub przełożonych z radami na dalszy ciąg życia.
Wszystko to uczyniło szczyptę białego popiołu w kominku.
Upakowanie jej bogactw i zatarcie przeszłości zajęło jej tak mało czasu, że mając go jeszcze sporo do odejścia pociągu rannego, postanowiła odwiedzić przynajmniej starego Jakóba.
Ten z pewnością nie zdradzi jej.
W części pałacu, do której się udała, panna była jeszcze spokojna.
Szała na palcach, ażeby nie zwrócić uwagi służby.
Podszedłszy ku drzwiom, Queenie usłyszała za siebie czyjś głos.
Dozorczyń Jakóba, dla przerwania samotności, na którą ją skazano, nie mając sposobu innego, często sama z sobą rozmawiała głośno, głosem grubym, monotonnym, jakim zwykle niektóre osoby mówią do siebie samych.
Taki właśnie głos dochodził teraz do uszu Queenie.

Uchyliła drzwi i stanęła na progu.
Bolety były podniesione, w pokoju było nieco widnieć, niż na korytarzu, a jednak wnuczki Jakóba z wieczną pończochą w ręku nie było przy oknie.
Queenie zdawało się, że dostrzegła ją za firankami na łóżku; widocznie starzec miał się gorzej skoro czuwała przy nim.
Podeszła bliżej.
Na martwej twarzy Jakóba nie było widać zmiany żadnej, ale, rzecz dziwna, szeroko rozwarła, ożywką jego oczy nie zwróciły się w stronę Queenie, lecz utkwiły w osobie siedzącej na łóżku.
— Jessy, czy dziadek twój źle dzisiaj noc przepędził? — zapytała Queenie, podchodząc jeszcze bliżej.
Ktoś powstał, lecz nie Jessy i wyszedł z za firanek.
— To ty, Walterze!
Zbyt zdziwiona, by mogła powstrzymać ten okrzyk, pomyślała nagle, że i Walter nie mniejsze okazyje zdziwienia, że zapyta po co przyszła o tej porze; że jej niedorzeczna sentymentalność dla starca, który jej nawet nie widział, narazi jej zamiary, tak drogo okupione skrytością i kłamstwami.
Ale Walter nie tylko nie zapytał ją o nic, lecz sam wydawał się przestraszonym, zmieszonym i jak gdyby chcąc usprawiedliwić się, podszedł ku niej, uśmiechnął jej ręce i jak śląpiany na gorącym uczynku dzieciaka, rzekł z przymieszem:
— Jestto jedyna chwila, którą mogę rozporządzać, gdy Teresa śpi jeszcze; korzystam więc z niej, ażeby odwiedzić mego starego Jakóba. Tylko nie wydadź mnie, siostrzyczko.
— Czyż to wina tak wielka? — zapytała Queenie, zadowolona, że może zdarzenie to obrócić w żart.
— Tu wszystko jest winą!
Nie żartował, ręce jego były zimne i drżały.
— Przeląknęłam się — wyznał. — Myślałem, że to Teresa weszła.
Zbladł tak, że Queenie przestraszyła się o niego.
Jej wielkie współczucie dla Waltera obudziło się jeszcze z większą mocą niż dawniej i to w chwili, w której tak zdradziecko miała go opuścić.
Przyszła jej myśl, że sama Opatrzność zysła jej ostatnią sposobność pójścia za popędem serca i otrzymania od Waltera zezwolenia dla Franciszki, cofniętego pod przymusem Teresy.
Po raz pierwszy od dnia zaręczyn znalazła się sama na sam, gdyż stary Jakób nie mógł być uważany za świadka; nawet teraz, skoro tylko jego pan oddał się od niego, przyknął powieki.
Nikt więc nie mógł ich ani widzieć, ani słyszeć.
Queenie jednak pamiętała, że wchodząc, słyszała czyjś głos.
— Z kim rozmawiałaś? — zapytała.
— Z moim starym Jakóbem.
A widząc jej zdziwienie, dodał:
— Rozmawiam z nim często, lecz tylko w nieobecności Teresy i nie domyślał się nawet, ile rzeczy dowiaduję się od niego.
Mówił tak poważnie, że Queenie spojrzęła na starca, następnie na niego, nie umiejąc sobie wytłumaczyć tej tajemnicy.
— On jeden znał całą moją rodzinę i opowiada o niej wiele rzeczy niewiadomych mi. Znać przeszłość swojej rodziny, jest to samo prawie, co znać przyszłość swoją.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Do wynajęcia od 1 kwietnia na pierwszym piętrze 5 pokoi z balkonem, przedpokój, kuchnia wodociąg, stajnia i wozownia. Na żądanie ogród owocowy do użytku. **Wiadomość ul. Zyblikiewicza 1. 37.**

Na czasie!
Porządek wodociągowy dla lokatorów do nabycia w Biurze dzienników Płonna Karola Ludwika 9.

Kilka tysięcy korcy kartonów gipsowych (Andersony) na sprzedaż od majątku koło Gieszanowa, stacja Lubaczów. **Oferę przyjmuje M. Jonasz, bankier, Lwów.**

Ekonom w sile wieku, energiczny poszukuje posady na ordynary, restantę Lubaczów.

Piwoiar żonaty, bezdzietny, z najlepszymi rekomendacjami poszukuje posady zaraz. Bliższych szczegółów udzieli Urząd paraf. rz. kat. w Dzikowie Starym.

Nowość! Koldry puchowe naderwycalnie trwałe, lekkie i ciepłe, zalecane dla chorych lub osób starszych sztuka 16, 18 i 20 zł. Koldry na wełnie owczej lub bawełniane począwszy od 4 zł. **Materace** włosienne począwszy od 14 zł. za trzy poduszki poleca specjalna pracownia koldr i materaców **Józef Schuster**, Lwów Kopernika 5.

Taniej niż wszędzie! nabyć można drukarnie kaucyżkowe do samodzielnego wykonania różnych druków w zakładzie rytowniczym A. Zigmanna, Lwów, Sykstuńska 14. Cenniki gratis.

Zarząd Wojtkowy, stacja i o. p. Lipiec dolny, sprzedaje koniocyżkę czerwoną bez kamianki po 120 kor., soję czarną po 30 kor., makuchy z siemieniem po 8 kor., za 100 kilo. Szynek marynowany, słoninę lub smalec po 7 kor., wędliny po 9 koron franco 5 kilo.

Deptaki i rogoże kokosowe na schody i korytarze, **Chodniki wełniane** w wielkim wyborze polecają **ŁUSZCZYCKI i ADAMSKI dawniej Jürgens, Lwów.**

Drut kolczasty cynkowany do ogrodzeń po 4 i 100 metrów przy znacznym odłożeniu dodają potrzebny **Plotę Chrzastowski** handel żelazny we Lwowie plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry).

Realność przy ul. Zamarstynowskiej 1. 40, składająca się z domu partowego, go, oficyn, stajni z dużym ogrodem do sprzedania. **Wiadomość** na miejscu.

Pięciu znakomitych rzadzców dóbr, z kwalifikacjami i bardzo dobrą świadomością, 7miu ekonomów gospodarstwach, ma zaraz do polecenia bezinteresownie Biuro „Merkur”, Lwów Chorażczyńska 6.

Kufry trzcinowe, **Walizki** ręczne, **Torby** z urządzeniem i bez, **rułony** necessary poleca po cenach fabrycznych **Górski i Szydłowski** Lwów, plac Maryacki 1. 8.

Kamienica jednopiętrowa przy ulicy Teresy do sprzedania. **Wiadomość** u właściciela ul. Lenartowicza 1. Potrzebna gotówka 7500 złr.

Ekonom kawaler, fachowo wykształcony poszukuje posady od 1 kwietnia 1901 na wikt lub ordynary. Zaskawę zgłoszenia pod Lwów Wdówka, Boguchwała pod Rzeszowem.

Przy ściąganiu **Wina i Piwa** poleca **węże gumowe, korki, kapsle, maszyny do korkowania** **W. CZOPP** **Zółkiewska 1. 2.** Rok założenia 1848.

Balsam A. Thierreggo, ażeby na wszelki wypadek mieć pod ręką środek prosty, a przecież bardzo pewny, tak wewnętrznie jak i zewnętrznie najlepsze usługi wyświadcający. — Prawdziwy tylko z zielonym znakiem ochronnym Zakonnicy i kapslą zamkniętą, na której wyświadcisz się słowa: **Allein echt — Erhältlich in den Apotheken.** — Poczta opłatnie 12 małych lub 6 większych flakonów 4 K. Flakon na próbę wraz z cennikiem i spisem składów we wszystkich krajach wysłała po otrzymaniu 1 K. 20 h. aptekarz **A. Thierry's Fabrik in Pregrada bei Rohitsch-Sauerbrunn.**

Woda lwowska
J. Ihnatowicza
odznacza się przyjemnym i długotrwałym zapachem.
Cena 3 K., 160 i 80 h.

15.000
biednych współbraci, a między nimi szlachetna część rodaków twoich, proszą Cię, kochany czytelniku, w tym czasie postnym o jałmużnę na budowę kościoła Panny Maryi w Berlinie.
Spiesz im w pomoc, a Matka najw. stokrotnie Ci nagrodzi! — Za każdy dar przyjm już naprzód serdeczne „Bóg zapłać!”
Ks. Jeder,
Berlin, S. O. Wrangelstrasse 84.

Przedostatni tydzień. Ciągnięcie **23. Marca 1901.**
Główna wygrana **koron 60.000** wartości gotówką po odciążeniu 20%.
Losy na dochód inwalidów **po 1 koronie**
M. Jonasz, Wiktor Chajes i Sp., Kitz i Stoff, M. Klarfeld, M. Feigenbaum, Sokal i Lilien, Samuely i Landau, Aug. Schellenberg.

Największy skład sukna w kraju założony w roku 1841 firmy **JAN WALLACH i SYN** we Lwowie, Rynek 1. 33
otrzymał świeżo na skład i poleca w wielkim wyborze **najmodniejsze materiały francuskie i angielskie krajowe i styryjskie** na ubrania dla **Panów Pań Dzieci**
Sukna komiśne i egalispunkowe we wszystkich kolorach.

Sukna i dreliszki na liberie. SUKNA uniformowe. dla pp. wojskowych, urzędników państwowych, studentów. **DO POWOZU** w angielskie Cord Velveteen w prążki i sukna. **WSZELKIE PODSZEWKI** od najtańszych do najlepszych. **Próbkami służymy najchętniej bezpłatnie.** Specjalne kartony pp. krawcom wysyłamy na żądanie. Zamówienia pocztą wykonujemy jak najstaranniej bezwzględnie.

Balsam A. Thierreggo
Chief-Office: 48, Brixton-Road, London, SW. 17
W podróży mieć zawsze przy sobie

Pierwsze gal. Towarzystwo akc. dla Przemysłu chemicznego przedtem Spółka komandytowa Juliana Wanga we Lwowie, ulica Kościuszkowska liczbą 5 poleca na sezon wiosenny **NAWOZY SZTUCZNE** z gwarancją zawartości składników i po najniższych cenach. **Specjalny superfosfat pod kartofle** używany z nadzwyczajnym skutkiem. **Zwracamy uwagę**, że sprzedawane przez nas nawozy są **wyłącznie naszego własnego** wyrobu, wobec czego możemy gwarantować tak za pochodzenie jakoteż i za wartość składników. **Cenniki ze sposobem użycia wysyła się odwrotnie.**

MELOMAN
miesięcznik muzyczno-nutowy rozpowszechnia tylko wyborne nowości muzyczne, koncertowe, pedagogiczne, popularne, transkrypcje operowe, kompozycje salonowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce, tańce.
Daje rocznie około 200 stron nut dużego formatu. Na treść numeru składa się 4-5 utworów na wielowym papierze. — Wartościowe nowości zagraniczne.
Redaktor i wydawca **Leon Chojceki.**
Cena prenumery: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową: Kwartałnie 2 tr., (4 kor.) półrocznie 4 złr., (8 kor.) rocznie 8 złr., (16 kor.)
Ekspedycya „Melomana“ dla Galicyi: Sokółowskiego Biuro dzienników we Lwowie, Pasz Hausmana 9.
Kompleta z roku zeszłego nabywać można o ile zapas starczy po 8 złr. (16 kor.)
Prospekta wysyła gratis i franko ekspedycya MELOMANA Lwów, Pasz Hausmana nr. 9.

Oddział towarowy Lwowskiej filii BANKU GALICYJSKIEGO dla handlu i przemysłu dostarcza wagonowe partje wszelkich gatunków **WĘGLA KAMIENNEGO** z pierwszorzędnych kopalń górnoszląskich franco stacye wschodniej i zachodniej Galicyi oraz poleca dla **MIESZKAŃCÓW m. LWOWA** drobną sprzedaż pojedynczymi centnarami z dostawą do domu.
Zamówienia przyjmują się w lokalu Banku przy ul. Jagiellońskiej 1. 3 I. piętro.

PELERYNY
Paltociki, Saki, Bluzki jedwabne i wełniane wiosenne od 6.50. **Paski, Jaboty, Parasole, Entoutas** w obrysim wyborze polecają **Górski i Szydłowski** Lwów, pl. Maryacki 1. 8.

Nakład Towarzystwa Wydawniczego we Lwowie, ul. Pełczyńska 1.

Dr. S. Askenazy: Przymierze polsko-pruskie . . . K. 5
B. Błażek: Studya psychometryczne . . . K. 2
Dr. J. Sikorski: Uprawa łąk i pastwisk . . . K. 8
Dr. C. Uhma: Syfilidologia . . . K. 3
Do nabycia przez księgarnie lub pocztą za zaliczką.
1000 " 4 " 6 k.
1000 " 3 " 4 k.
1000 " 2 " 2 k.

GORZELNIE i BROWARY najnowszych systemów urządzenia: **Fabryka Maszyn „PERKUN“** Spółka komandytowa Ferdynanda Pietscha Lwów — Podzamcze ul. Św. Marcina 11. **Biuro techniczne** dla zamówień ul. **Kopernika 18.** Kosztorysy bezpłatnie.

Po cenach
redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych **zamówienia na kilize i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie piama** przyjmują **Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokółowskiego** we Lwowie, Pasz Hausmana Nr. 9. Kosztorysy gratis.

„Mody paryskie“
najtańsze i najpiękniejsze wspaniałe ilustrowane pismo dla kobiet, zawierające **wielkie tablice krojów**, wykonane przez znakomitych krawców paryskich, oraz **dotatkę powieściowe i utwo-**we, kosztują kwartałnie tylko **90 ct.** (1 kor. 30 hal.), rocznie 3 ztr. 60 ct. Obecnie drukują „Mody paryskie“ przystępnie bardzo różnorodną **Modę krojów sukien i bielizny.** Prenumeratę nad-
syłać należy do Administracyi „Mod paryskich“ Lwów, ulica Akademicka Nr. 10. **Numeru okazowe** na żądanie wysyła się gratis.

Pierścionki srebrozłote, obrączki spiski ślubne, srebro stołowe (urzędownie cechowane) kompletne wyprawy w kasetkach oraz wszelkie biżuterje poleca **Jan Jarzyna** jubiler, Lwów, Hotel Europejski.

Ztr. 1.80 pół kilo znakomitych **Okrucich herbat** poleca **Fryderyk Schubuth i Sp.** Lwów, Rynek 45. **Handel założony w r. 1789.**

NA POST Sztokfisz

Suszony, duże trzonki, 1 zł. kilo już moczony 40 ct.
Śledzie marynowane, już bez ości, 4-kilowa blaszanka . . . zł. 4.—
Śledzie 1-kilowa blaszanka . . . zł. 1.—
Śledzie zwijane z cebulką, faszcza . . . zł. 2.—
Moskaliki w piklach . . . zł. 1.80
Losos marynowany, 1-kilowa puszka . . . zł. 1.20
Losos w aspiku, 1-kl. puszka zł. 1.—
Sandacz w aspiku 1-kl. puszka zł. 1.—
Rolada ze śledzi w aspiku puszka . . . zł. —80
Maugereaux w oliwie po ct. 65 i zł. 1.20 puszka.
Sardyńki w oliwie po ct. 30, 40, 55 i zł. 1 puszka.
Sprotki, Bydlinki i śledzie wędzone.
Świeże karafoty po 60 ct. kilo.
Młody groszek po 60 ct. kilo.
Suszony jarzynki, suszone owoce: Brzoskwinie, Morele, Gruszki, Jabłka i t. p. poleca **HANDEL**

St. Markiewiczza we Lwowie, Rynek 1. 42.

ARTUR KOSCICKI (SYRIUSZ) Lwów, ul. Zamarstynowska 1. 11 (dom własny), ul. Trzeciego Maja 1. 2. poleca wyborne **kawy** wprost z Ameryki pół kilo od 75 ct. **Najlepsze herbaty** pół kilo od 1.50, **koniak** kuraajny od 1.80 but. **Rum** najlepszy od 1.20 1/4 lit **Kakao** holenderskie pół kg. 1.80.
Znakomity koniak francuski kuraajny, odznaczony na wystawie lwowskiej, cała flasza 3.50, pół flaszy 1.80, **czarna faszka** 1.20. Do nabycia tylko w handlu **Leonarda Soleckiego** we Lwowie, ul. **Batorego 1. 2.** Filia ulica Zielona 1. 4.